
UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES

Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
Departamento de Concursos Docentes

Ref. EXP-EXA: 818/2021

                                                Buenos Aires, 31/05/21

VISTO la nota de fecha 11 de Mayo de 2021 cursada por el  Departamento de  Biodiversidad y
Biología Experimental de esta Casa de Estudios, por la cual solicita se llame a Concurso Regular para cubrir
ocho (8) cargos de Ayudante de Segunda, en el área Biología y Sistemática Vegetal,

          CONSIDERANDO:

           lo estipulado por los artículos 2º y 12º del Reglamento para los Concursos de Docentes Auxiliares
implementado mediante resolución CD N º 28/09,

lo establecido en la resolución CD Nº 296/21 que autoriza la realización de concursos regulares de
cargos de Ayudante de Segunda y establece la metodología para llevarlos a cabo,

       lo aconsejado por la Comisión de Concursos,

lo aconsejado por la Comisión de Presupuesto y Administración,

lo actuado por este Cuerpo en Sesión realizada en la fecha,

en uso de las atribuciones que le confiere el artículo 113º del Estatuto Universitario,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

ARTICULO 1º : Aprobar el llamado a Concurso con el fin de proveer cargos de Personal Docente Auxiliar
en  el  Departamento  de  Biodiversidad  y  Biología  Experimental  de  esta  Casa  de  Estudios  cuyas
especificaciones se consignan en el ANEXO que forma parte integrante de la presente resolución.

ARTICULO 2º: Designar a los Miembros del Jurado que intervendrán en dicho Concurso según se indica
en el ANEXO de esta resolución.

ARTICULO  3º:  Regístrese, comuníquese  al  Departamento  de  Concursos  Docentes,  Departamento  de
Biodiversidad y Biología Experimental, remítase copia a la Dirección de Personal y cumplido, resérvese en
Concursos Docentes.

RESOLUCION CD Nº:  0787

                                                                                                               



UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES

Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
Departamento de Concursos Docentes

Ref. EXP-EXA: 818/2021

                                                         Anexo a Resol. CD N º 0787

DEPARTAMENTO DE BIODIVERSIDAD Y BIOLOGÍA EXPERIMENTAL

AREA: BIOLOGÍA Y SISTEMÁTICA VEGETAL

CARGOS: 

 Ocho (8) cargos de Ayudante de Segunda (S/C Nros. 32, 111, 157, 167, 179, 198, 211 y 221).-

JURADOS

Titulares:

 Dra. Gabriela AMODEO Profesora Asociada Regular –  F.C.E.N. – U.B.A.

 Dr. Hernán Pablo BURRIEZA Ayudante de Primera Regular –  F.C.E.N. – U.B.A.

 Dra. Vanesa Analía SILVANI Ayudante de Primera Regular –  F.C.E.N. – U.B.A.

 Dra. Patricia Débora MC CARGO Ayudante de Primera Regular –  F.C.E.N. – U.B.A.

 Dra. Laura MOYANO Ayudante de Primera Regular –  F.C.E.N. – U.B.A.

Suplentes:

 Dra. Cecilia Cristina CARMARÁN Profesora Adjunta Regular –  F.C.E.N. – U.B.A.

 Dra. Julieta NATTERO Jefe de Trabajos Prácticos Regular –  F.C.E.N. – U.B.A.

 Dr. Luis Alberto DIORIO Jefe de Trabajos Prácticos Regular –  F.C.E.N. – U.B.A.

 Dra. Fabiana Soledad OJEDA Ayudante de Primera Regular –  F.C.E.N. – U.B.A.

 Dra. María Paula LÓPEZ FERNÁNDEZ Ayudante de Primera Regular –  F.C.E.N. – U.B.A.

                                                                         



    

UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES 
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales 

Departamento de Concursos Docentes 

         Ref.: EXP-EXA: 818/2021 
           

 
     Buenos Aires, 4 de Junio de 2021.- 
 
 

 VISTO la resolución CD N º 787/21 por la cual se aprueba el llamado a Concurso para 
proveer cargos de Personal Docente Auxiliar en el Departamento de Biodiversidad y Biología 
Experimental de esta Casa de Estudios, 
 
 CONSIDERANDO: 
 
 que mediante la citada resolución además se designan los Jurados que intervendrán en dicho 
Concurso, 
  
 lo establecido en el Reglamento para los Concursos de Docentes Auxiliares implementado 
por resolución CD N º 28/09 y modificatorias, 
 
 lo establecido en la resolución CD Nº 296/21 que autoriza la realización de concursos 
regulares de cargos de Ayudante de Segunda y establece la metodología para llevarlos a cabo, 
 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES, 
R E S U E L V E: 

 
ARTÍCULO 1º.- Llamar a Concurso para cubrir cargos de Personal Docente Auxiliar en el 
Departamento de Biodiversidad y Biología Experimental de esta Casa de Estudios, de acuerdo 
con las especificaciones que figuran en la resolución CD N º 787/21. 
 
ARTÍCULO 2º.- Declarar abierta la inscripción a partir de las 00:00 hs. del día 15 de Junio y 
hasta las 18:00 hs. del día 29 de Junio de 2021, por correo electrónico. 
 
ARTÍCULO 3º.- Regístrese, comuníquese al Departamento de Concursos Docentes, Departamento 
de Biodiversidad y Biología Experimental y cumplido, resérvese en Concursos Docentes. 
 

RESOLUCION D N º 715.- 

 
CB. 

                                      
                                                                                                   Dr. Juan Carlos Reboreda 
                                                                                                  Decano   
 

 
 



    

UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES 
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales 

Departamento de Concursos Docentes 

 
 

 

 

 

 

 


	CD-21-0787
	Ref. EXP-EXA: 818/2021
	VISTO la nota de fecha 11 de Mayo de 2021 cursada por el Departamento de Biodiversidad y Biología Experimental de esta Casa de Estudios, por la cual solicita se llame a Concurso Regular para cubrir ocho (8) cargos de Ayudante de Segunda, en el área Biología y Sistemática Vegetal,
	Ref. EXP-EXA: 818/2021
	Anexo a Resol. CD N º 0787


	D-21-0715

